
 

Decreto Rep.  Pagina 1 di 2 

Decreto. 
Nomina commissione giudicatrice per l’affidamento mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 
D.lgs. 50/2016 del seguente servizio: APP. SPP 1801 “Servizio di controllo e di manutenzione delle 
cappe e degli armadi ventilati e di sicurezza dell’Università di Verona”. CIG 756852506A 
 

IL DIRIGENTE 
Responsabile del C.d.R. Direzione Tecnica e Logistica 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona. 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità D.R.1315/2017, ed 
in particolare l’art. 3, comma 1, lettera a e l’art. 48 comma 2 lett. d). 
 
VISTO il Codice degli Appalti Pubblici d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e successive modifiche. 
 
VISTO il Decreto direttoriale Rep. 6193/2018 del 24.07.2018 che ha approvato il progetto di 
acquisizione, (in conformità al Codice dei contratti pubblici d.lgs. 50/2016 ed alle Linee guida emanate 
dall’ANAC), del servizio di controllo e di manutenzione delle cappe e degli armadi ventilati e di 
sicurezza dell’Università di Verona, finanziato con fondi ordinari di bilancio, di seguito riassunto:   

 
* tipologia del contratto: contratto d’appalto passivo 
* sistema di gara: procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 
* oggetto: appalto SPP-1801 “Servizio di controllo e di manutenzione ordinaria e straordinaria delle cappe e degli 
armadi ventilati e di sicurezza dell’Università di Verona”. 
*durata del contratto: Il contratto originario dell’affidamento del Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria 
delle apparecchiature avrà durata di 36 (trentasei) mesi, senza soluzione di continuità, con decorrenza dalla data 
di firma del contratto. 
È previsto un periodo di prova di 3 (tre) mesi, al termine del quale l'Università si riserva la facoltà insindacabile di 
confermare la durata originaria del contratto, per i rimanenti mesi o di risolverlo senza altra formalità che 
trasmettere all’operatore economico affidatario, via PEC, la volontà di rescindere il rapporto. 
L’Università si riserva la facoltà, al termine del contratto originario, di rinnovare l’affidamento al medesimo 
Appaltatore, agli stessi patti e condizioni, per un periodo di ulteriori 36 (trentasei) mesi senza soluzione di 
continuità, a seguito di valutazione positiva dell’attività svolta e previa comunicazione da effettuarsi almeno tre 
mesi prima della scadenza contrattuale. 
L’Università potrà esercitare, al termine del contratto di rinnovo, l’opzione di proroga per un periodo di ulteriori 12 
(dodici) mesi, senza soluzione di continuità, comunque per il tempo strettamente necessario alla conclusione 
delle procedure per l’individuazione di un nuovo contraente. In tal caso, l’Appaltatore sarà tenuto, su richiesta 
dell’Università, a proseguire l’esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e 
condizioni ai sensi dell’art. 106 co. 11 D.lgs. 50/2016. 
*importo a base d’asta: euro 948.255,00 + I.V.A., oneri per la sicurezza per rischi interferenti” non soggetti a 

ribasso pari a euro 2.142,00, ai sensi dell’art 26 del d.lgs. 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”. 

* numero lotti: 1 (uno) 
* criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Codice, con i criteri 

di valutazione, sub-pesi e sub-punteggi indicati nella sopracitata relazione tecnico-illustrativa, per un punteggio 
massimo complessivo di 100 punti calcolati con il metodo aggregativo compensatore, così suddivisi: 

1) Offerta Economica/Prezzo   max punti 20  
2) Offerta Tecnica / Qualità    max punti 80  

*Tassa gara: pagamento della contribuzione in base alla vigente delibera ANAC   
*Pubblicazioni: trasmissione elettronica del bando alla GUCE (Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea), 

pubblicazione obbligatoria sulla GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana), sul sito Servizio Contratti 
Pubblici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito dell’Osservatorio e per estratto su almeno due 
principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due quotidiani a maggiore diffusione locale nel luogo 
ove si eseguirà la fornitura. 

*responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016: Dott.ssa Antonella Merlin, 
Responsabili Area Acquisti Direzione Tecnica e Logistica. 

* Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016): Dott.ssa Chiara Costanzo, 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione. 

 

CONSIDERATO che entro le ore 12.00 del 21.09.2018 sono pervenute le offerte delle ditte di cui al 
seguente elenco: 

2018-UNVRCLE-0442805 - DIREZIONE TECNICA E LOGISTICA -  Decreti 9305/2018 - 12/11/2018



 

Decreto Rep.  Pagina 2 di 2 

 

NOME città 

SANACO S.r.l. 37026 Pescantina (VR) 

Mandataria: GELMINI CAV. NELLO 
Spa 
Mandante: CAMI S.r.l. 

37036 San Martino B.A. (VR) 
00172 Roma 

FERELLI S.r.l. 16100 Genova 

TECHNO S.r.l. 00178 Roma 

Mandataria: GSG S.r.l. 
Mandante: SOL S.p.A. 

20813 Bovisio-Masciago (MB) 
20900 Monza 

 
CONSIDERATO che è necessario procedere, nei termini già stabiliti nel decreto di approvazione 
dell’affidamento della gara sopracitata, alla nomina della commissione giudicatrice la quale procederà 
alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico. 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016 e come motivato nel provvedimento di 
approvazione del bando di gara, dopo la scadenza della gara e pervenute le offerte si è proceduto alla 
richiesta di nominativi esterni, esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, 
all’Ordine degli Ingegneri di Verona e Provincia, e all’AOUI di Verona, per l’individuazione dei 
nominativi per la nomina delle Commissione giudicatrice preposta alla valutazione tecnica ed 
economica delle offerte. 

DECRETA 

Art. 1) È costituita la seguente commissione giudicatrice, i cui membri hanno dichiarato la mancanza 
di cause di incompatibilità con le ditte che hanno presentato le offerte per l’affidamento dell’App. SPP 
1801 “Servizio di controllo e di manutenzione delle cappe e degli armadi ventilati e di sicurezza 
dell’Università di Verona”: 
 
- Ing. Maurizio Lorenzi               Ordine degli Ingegneri di Verona              Presidente  
 
- Ing. Mario Brunelli          Ordine degli Ingegneri di Verona  componente 
 
- Ing. Davide Perli               Ordine degli Ingegneri di Verona  componente 
 
- Ing. Andrea Mazzocchi  Ordine degli Ingegneri di Verona  supplente 

- Ing. De Nard Roberto               Ordine degli Ingegneri di Verona  supplente 

 

Art. 2) Ai componenti effettivi la commissione giudicatrice sarà corrisposto un compenso forfettario 
lordo di €uro 400,00 cadauna seduta. 
 
Art. 3) Le relative spese, che saranno esattamente quantificate con apposito decreto di liquidazione al 
termine dei lavori, verranno finanziate su fondi di bilancio dell’Ateneo del Servizio di Prevenzione e 
Protezione; 

Arch. Gianfranco Arieti 

 Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di 
protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. 
del DLgs 82/2005 e s.m.i.. 

 


		2018-11-12T16:54:20+0100
	IT
	Gianfranco Arieti




